
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1967 1541 Stb. 536-537

C T / C  B E S L U I T  van 13 september 1967 betreffende 

de ,,Paulus-Stichting” te Epen.

WU JULIANA, BIJ DE GRATIE GODS, KONINGIN DER NEDER
LANDEN, P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 5 september 1967, Directoraat-Gene- 
raal voor de Gezondheidszorg, Hoofdafd. Gezondheidszorg I, 
Afd. I.M.Z./I, No. 129243;

Gelet op artikel 7 onder 2° van de wet van 27 april 1884 
(Stb. 96), tot regeling van het staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. 1. Als inrichtingen, welke niet als een gesticht 
voor krankzinnigen worden beschouwd, worden aangewezen de 
navolgende inrichtingen, in beheer bij de „Paulus-Stichting” te 
Epen:

a. „Hoogcruts” te Slenaken (89 patiënten);

b. „Inkelshoes” te Epen (24 patiënten);

c. „De Proosdij” te Meerssen (79 patiënten).

2. Deze aanwijzing geldt met ingang van 1 juli 1967.

3. Aan deze aanwijzing worden de voorwaarden verbonden, 
vermeld in de volgende artikelen.

4. Deze voorwaarden kunnen door Ons worden gewijzigd 
of aangevuld.

Artikel 2. In de inrichtingen aangewezen in het vorige 
artikel, zullen zwakzinnigen worden verpleegd. Het aantal 
patiënten mag voor elk der inrichtingen niet meer bedragen 
dan bij de betrokken aanwijzing is vermeld.

Artikel 3. 1. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid mogen in de inrichtingen 
geen veranderingen worden aangebracht, welke ten gevolge 
zouden hebben, dat de inrichtingen niet meer geheel overeen
komen met de door het bestuur van de genoemde Stichting 
overgelegde tekeningen.

2. Een kopie van deze tekeningen, aangepast aan de werke
lijke toestand dient voor wat de betrokken inrichting betreft 
in elke inrichting aanwezig te zijn.

Artikel 4. Zonder toestemming van Onze Minister van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid worden op de terreinen van 
de inrichtingen geen opstallen, tenzij overeenkomstig de teke
ningen, bedoeld in artikel 3, opgericht en mag niet aan derden 
de beschikking over enig deel van deze terreinen worden ge
geven.

Artikel 5. De voorziening in de geneeskundige dienst ge
schiedt ten genoegen van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid.

Artikel 6. 1. Van elke opneming, elk ontslag of overlijden 
van een verpleegde wordt binnen twee weken een schriftelijke 
kennisgeving gezonden aan de met het toezicht op de inrich
tingen belaste geneeskundige inspecteur voor de geestelijke 
volksgezondheid.

2. Ten aanzien van alle patiënten van de inrichtingen wor
den door de geneeskundigen de medisch gebruikelijke aan
tekeningen gemaakt.

Artikel 7. 1. Aan de geneeskundige inspecteur voor de 
geestelijke volksgezondheid, belast met het toezicht op de 
inrichtingen, wordt te allen tijde vrije toegang verleend.

2. De directie, de geneeskundigen en het overige personeel 
geven hem alle door hem verlangde inlichtingen.

3. Van de tekeningen bedoeld in artikel 3, de aantekeningen 
bedoeld in artikel 6, tweede lid, en het besluit en de beschik
kingen, bedoeld in artikel 9, wordt hem op zijn verzoek inzage 
verleend.

Artikel 8. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksge
zondheid kan ten aanzien van het bepaalde in de artikelen 6 
en 7 nadere voorschriften geven.

Artikel 9, Het bestuur van de „Paulus Stichting” te Epen 
draagt zorg, dat afschriften van dit besluit en de ministeriële 
beschikkingen, bedoeld in de artikelen 3, 4 en 8, aanwezig zijn 
in de inrichtingen.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Amsterdam, 13 september 1967.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

R. KRUISINGA.

Uitgegeven de zevende november 1967.

De Minister van Justitie, 

C. H. F. POLAK.

^T/3 ^ 7  W E T  van 18 oktober 1967 tot wijziging van de  

1 Huurwet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk
is een bepaling van de Huurwet nopens de bescherming van de
huurders te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan,
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel I

Artikel 28c, tweede lid, tweede zin, van de Huurwet (wet
van 13 oktober 1950, Stb. K452) ’ ) wordt als volgt gelezen:  
Het geldt met ingang van een door Ons te bepalen tijdstip
evenmin voor degeen, die eerst na dit tijdstip huurder van een
woning of een gedeelte daarvan is geworden.

Artikel II

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag volgende
op die van uitgifte van het Staatsblad, waarin zij is geplaatst,
en werkt terug tot 1 oktober 1967.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten,
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 18 oktober 1967.

JULIANA.
De Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening,

W. F. SCHUT.

Uitgegeven de zevende november 1967.

De Minister van Justitie,

C. H. F. POLAK.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 1967, 9257;
Bijl. Hand. II 67/68, 9257; Hand. II 67/68, bladz. 78;
Bijl. Hand. I 67/68, 9257; Hand. I 67/68, bladz. 22—23.

i )  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 15 december 1966 (Stb. 555).


